Appliciter obsecravit, ut pro totius negotii coronide reliquias ad Coniam Ecclesiasticam pertinentes solemnitates addere dignaretur, quod tamen Cardinalis, qui tunc gravissimis Rei-publice negotiis distinebatur, non statim praefare potuit, sed in aliud commode tempus differre coactus fuit.

1712  
Quæ negoti-  
um à Curia  
Ecclesiastica.

XIII. Interea P. Emmanuel nollâ interpositâ morâ a P. Commissario Generali admissas, ratificatas & confirmatas conditiones Tyrnaviam per veredarium nuncium ad Senatum premisit, ipse vero Posoni diutius remansit apud Cardinalem Archi-Episcopum ceteras requisitas Ecclesiastice curie solemnitates ad electum perduxit. Interim Tyrnavie pridie Kalendas Maii P. Ferdinandus, nihil minus cogitans, a Reverendissimo & Illusterrissimo Metropolitanâ Strigonienis Ecclesie Vicario Generali D. Ladislao Piier, Electo Episcopo Amisieni, jubebatur ad prioreniam Sanctissime TRINITATIS Ecclesiam migrare, ibidemque usque ad negotii finem habitare, ac templum in sacris munis administrare: ad ex arcana Cardinalis Archi-Episcopi instructione, an ex propria Generalis Vicarii auctoritate processerit, hactenus compeniri non potuit, neque nostrum fuit investigare. Quidquid autem de hoc sit, Pater Ferdinandus certè sine mora libenter praefuit, quod iussus fuit, paucis rem advertentibus. Primitus diebus idem dum in rebus ad DEI cultum disponendis occupatus, Germanicae Nationis Parochus eundem Patrem acceptis, petitique, ut quinta mensis Maii, quâ festum Dominice Ascensionis eò anno celebrabatur, in Metropolitanâ Templo concionem ad populum haberet; id muneric Pater in se libenter suscepit, ac die dictâ, homine consuetâ, quod rogatus erat, cum auditorum plausu praefuit; primus nostrum, qui Tyrnavie e soggetto DEI verbum ad concionem proposuerunt.

Interim acci-  
si fuerat ne-  
goti nobis al-  
most fructuosa  
concessione.

Quæcunque  
miseratur.

XIV. Exinde jacchatis sermonibus statim patuit, quo in statu nostra versaretur; nec enim diu latere potuit: hinc adversarii invidiâ perciti alias atque alias adversus Patrem cooperunt architectari machinationes, ut quocunque modô eundem ab Ecclesiæ administratione depellerent. Igiter sebornati quidam Generalem Vicarium & urbis Magistratum accedentes varias expulerunt querelas. Verum non auditi nihil adversus innocentem efficere valuerunt: quinimò Magistratus tot criminationum & querelarum pertulit, ut tandem negotium decretoriè decideretur, prefertim quia confessis titè tabolis petitas conditiones ratis confirmatasque obtinuerat, nec quidquam amplius ad posterorum cautelam reservandum occurrebat, die decima octava mensis Maii ad Cardinalem Archi-Episcopum proprio motu litteras dedit, in quibus devote ac reverenter exposuit, se Patribus Trinitariis Templo Sanctissime TRINITATIS in via S. Jacobi cum Jure Patro. natus in perpetuum cessisse, quamobrem se oppidò desiderare, ut sua Eminentia iisdem Patribus de plenitudine Archi-Episcopalnis Potestatis eundem locum pro struendo coenobio afferere dignaretur. Dici vix potest, quantum haec Magistratus epistola momenti attulerit ad nostram causam maturandam: Sancte Cardinalis